statutairement confiée à Atland Voisin, société de gestion de portefeuille agréée par l’Autorité des marchés 

financiers (l’« AMF ») sous le numéro GP-14000026 à effet du 22 juillet 2014 (ci-après la « Société de Gestion »). 

Epargne Pierre Sophia a été constituée avec un capital initial de sept cent soixante-neuf mille cinq cents euros 

(769.500) euros, divisé en quatre mille deux cent soixante-quinze (4.275) parts de cent quatre-vingts (180) euros 

de valeur nominale. 

Une prime d’émission de vingt (20) euros par part, soit quatre-vingt-cinq mille cinq cents(85.500) euros au global, 

a été versée par les associés fondateurs. 

Le prix de souscription dont se sont acquittés les associés fondateurs s’élève donc à deux cents (200) euros par 

part. 

Les parts des associés fondateurs sont inaliénables pendant 3 ans à compter de la date de délivrance du visa AMF

[...]

été réalisées le 14 octobre 2024 et sont inaliénables pendant trois (3) ans à compter de la délivrance du visa de 

l’AMF. 

Le capital social maximal statutaire qui constitue le plafond en deçà duquel les souscriptions pourront être 

reçues est fixé à vingt-cinq millions cinquante mille (25.050.000) euros, divisé en 139.167 parts de 180 euros de 

valeur nominale chacune. 

6. VARIABILITE DU CAPITAL 

Le capital social statutaire peut être réduit ou augmenté par l’Assemblée Générale extraordinaire des associés, 

son montant ne pouvant toutefois en aucun cas être ramené à moins de 760.000 euros.

[...]

Nominal de la part Cent quatre-vingts (180) euros  

Prime d’émission dont 6% TTC de 

commission de souscription 

vingt-neuf (29) euros dont douze euros et cinquante-

quatre centimes (12,54€) de commission de souscription  

Prix de souscription Deux cent neuf (209) euros 

Dès lors que le montant de collecte de quatorze millions trois cent seize mille cinq cents 

(14 316 500) euros sera atteint, et en tout état de cause au plus tard le 31 décembre 2024, le prix 

de souscription par part se décomposera de la manière suivante : 

Nominal de la part Cent quatre-vingts (180) euros 

Prime d’émission dont 12% TTC de 

commission de souscription